[image: ]

О внесении изменений в пункт 1 Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 мая 2018 г. № 83
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2024 года № 137

      В соответствии с пунктом 17 статьи 38 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в пункт 1 Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 мая 2018 г. № 83 "О расчете дополнительных начислений при определении таможенной стоимости товаров" следующие изменения:

      а) в абзаце пятом:

      по тексту слова "применяется наибольшая адвалорная ставка ввозной таможенной пошлины" заменить словами "ввозная таможенная пошлина уплачивается исходя из наибольшей адвалорной ставки (адвалорной составляющей комбинированной ставки)";

      слова "применяется более высокая адвалорная ставка ввозной таможенной пошлины" заменить словами "ввозная таможенная пошлина уплачивается исходя из более высокой адвалорной ставки (адвалорной составляющей комбинированной ставки)";

      б) дополнить абзацем следующего содержания:

      "Положения абзаца пятого настоящего пункта применяются также в отношении дополнительных начислений, предусмотренных подпунктом 6 пункта 1 статьи 40 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза.".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14